謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。 謹白

【日本動脈硬化学会認定】

動脈硬化性疾患

予防ガイドライン2012年版

普及啓発共催セミナー

開催のご案内

■共催 一般社団法人日本動脈硬化学会、福井県内科医会アストラゼネカ株式会社、塩野義製薬株式会社

■パネルディスカッション 「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版は

こうして実地臨床に生かす」

コーディネーター 笈田 耕治 先生 福井中央クリニック内科部長糖尿病 番度 行弘 先生

福井県立病院健康診断センター長女性 岡田 映子 先生 細川内科クリニック院長Ⅳ型高脂血症 鈴木 仁弥 先生 福井大学医学部内科学(3）助教

■日時
平成24年10月18日（木）午後7時～9時

■会場
ホテルフジタ福井 3階 『天山の間』 福井市大手3-12-20 TEL 0776-27-8811

■基調講演

演題 「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版の

概要と改定のポイント」

座長 高橋 貞夫 先生 福井大学医学部内科学(3)講師
木原 進士 先生

大阪大学大学院医学系研究科保健学専攻生体情報科学講座心血管代謝学研究室教授・日本動脈硬化学会ガイドライン委員
■開会の辞 中井 継彦 先生 中井内科医院院長・日本動脈硬化学会福井地区委員

■閉会の辞

パネリスト 家族性高コレステロール血症 若杉 隆伸 先生 福井県済生会病院内科部長
夛田 浩 先生 福井大学医学部病態制御医学講座循環器内科学教授＊日本動脈硬化学会認定動脈硬化専門医更新単位（５単位）が取得できます。＊日本医師会生涯教育制度認定講座２単位（CC11,CC73,CC75,CC82）が取得できます。＊なお講演会終了後に情報交換会を予定しております。